

Regeringskansliet
Miljödepartementet
m.remissvar@regeringskansliet.se

Naturvårdsverkets förslag till författningsändringar med allmänna regler för vissa verksamheter som behandlar avfall och förslag till allmänna regler för vissa verksamheter som hanterar avfall

(Ert dnr. M2018/01322/R)

Jordbruksverket har beretts möjlighet att yttra sig över ovan rubricerat förslag.

Jordbruksverket tillstyrker Naturvårdsverkets förslag att införa:

-Anmälningsskyldighet för förbränning av biomassaavfall i små förbränningsanläggningar med högst 0,5 megawatt total installerad tillförd effekt och som helt eller delvis förbränner biomassaavfall.

-Anmälningsskyldighet för kompostering av upp till 10 ton annat avfall än park- och trädgårdsavfall per år.

-Allmänna regler för kompostering av högst 50 ton tillförd mängd park- och trädgårdsavfall per år.

Jordbruksverket avstyrker Naturvårdsverkets förslag att behålla anmälningsskyldigheten för gårdsbaserade rötningsanläggningar och att inte utarbeta allmänna regler för dessa anläggningar.

Jordbruksverket avstår att yttra sig över Naturvårdsverkets redovisning ”Förslag till allmänna regler för vissa verksamheter som hanterar avfall” då detta ligger utanför Jordbruksverkets ansvarsområde.

Motivering

Jordbruksverket anser att Naturvårdsverkets motivering till att införa anmälningsskyldighet för förbränning av biomassaavfall i små förbränningsanläggningar är rimlig.

Vad gäller de gårdsbaserade rötningsanläggningarna väljer Naturvårdsverket att föreslå att kravet på anmälan inte ska tas bort trots att utredningen visat att det är möjligt.

Jordbruksverket avstyrker Naturvårdsverkets förslag att behålla anmälningsskyldigheten för gårdsbaserade rötningsanläggningar och att inte utarbeta allmänna regler för dessa anläggningar av följande skäl.

1. Jordbruksverket anser att varje möjlighet till förenkling av tillämpningen av regelverket bör genomföras. Naturvårdsverket konstaterar i utredningen att allmänna regler har övervägts för gårdsbaserade rötningsanläggningar eftersom dessa

anläggningar bedöms ha en relativt homogen sammansättning av substrat (material som rötas). Det talar för att allmänna regler skulle kunna vara lämpliga och eventuellt kunna främja nya gårdsbaserade röttningsanläggningar. En annan viktig aspekt är likabehandlingen av verksamhetsutövarna. Allmänna regler skulle ge en mer förutsägbar och enhetlig reglering av vilka krav som bör ställas på röttningsanläggningar med likartade förutsättningar, oavsett i vilken kommun eller i vilken del av landet som anläggningarna finns.

2. Tydliga allmänna regler som ger långsiktiga spelregler bör kunna avhjälpa det faktum att några anläggningar idag frivilligt väljer att söka tillstånd för att få en säkerhet i sin produktion.
3. Tidsvinsterna för företagen som inte behöver anmäla sin verksamhet, utan som redan vid planeringstillfället vet vad som gäller ska inte underskattas. Detsamma gäller för berörda myndigheter.
4. De främsta skälen till att Naturvårdsverket vill behålla anmälningsplikten för de gårdsbaserade röttningsanläggningarna är att antalet sådana anläggningar är få och att ett fåtal nya verksamheter bedöms startas upp per år. Den nyligen avslutade biogasmarknadsutredningen (SOU 2018:5) kommer, om utredningens förslag genomförs, att leda till en stor ökning i antalet biogasanläggningar i närtid.

I detta ärende har generaldirektören Christina Nordin beslutat. Sabá Wallström har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också chefsjuristen Anders Swahnberg, Rikhard Dahl, Mona Strandmark, Teresia Persson och Eva Kjell deltagit.

Christina Nordin

Sabá Wallström

Yttrandet har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Jordbruksverket skickar kopia för kännedom till

naringsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

johan.fallenius@regeringskansliet.se